

نقل قول خبر



سیداسامعل خطیب وزیر اطلاعات

سر‌بازان گمنام امام زمان (عج) به‌عنوان ضابطان قضایی تمام کوشش و همراهی خود را در انجام رسالت خطیر حفظ امنیت این مرز و بوم به‌کار خواهند گرفت. تروریست‌های روسیاه آلبانی نشین نیز هیچ‌گاه از آتش انتقام ۱۲‌هزارشهید جنایات آنها در امان نخواهند بود.// ایرنا



حضور و طرح‌های آمریکا در خاورمیانه و جنوب آسیا پیامدی جزویرانی و آوارگی نداشته‌است. اختلاف‌نظرهای منطقه‌ای از طریق مشارکت خبرخواهانه و دسته‌جمعی بازیگران منطقه و بدون فرصت دادن به آمریکا قابل حل است.// ایسنا



نگاه مثبتی به سفر بورل و افرادی مانند انریکه مورا و گروسی نداریم، چراکه حضور این افراد را جزئی از بازی آمریکایی‌ها در مذاکرات هسته‌ای می‌دانیم. آنها اگر نخواهند صرفاً با رفت‌وآمد خود بازی سیاسی انجام دهند، ما این سفرها را در حد یک سفر توریستی می‌دانیم.// فارس

خبر

انتصاب فرمانده جدید سپاه ولی امر(عج)
سردار رمضان شریف از انتصاب سردار سرتیپ دوم پاسدار حسن مشروی‌فر به سمت فرمانده سپاه حفاظت ولی امر(عج) با حکم فرمانده کل سپاه خبر داد. به گزارش سپاه نیوز، سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف، سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه اعلام کرد: سردار سرتیپ دوم پاسدار حسن مشروی‌فر با حکم سردار سرلشکر پاسدار حسین سالمی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به سمت فرمانده سپاه حفاظت ولی امر(عج) منصوب شد. وی افزود: فرمانده کل سپاه همچنین با اهدای لوح سیاس از خدمات ارزنده و مجاهدانه سردار سرتیپ پاسدار ابراهیم جباری طی دورن تصدی فرماندهی سپاه حفاظت ولی امر (عج) قدردانی کرد.

وصول ۹۳هزار میلیارد تومان معوقات بانکی
رئیس کل دادگستری استان تهران به مناسبت هفته قوه قضاییه در یک نشست خبری درباره مبارزه با فساد گفت: سال گذشته ۲۰۰فقره پرونده با موضوع اخلاص در نظام اقتصادی به ارزش ۱۵هزار میلیارد تومان بررسی شد. در همین رابطه ۹۳هزار میلیارد از معوقات بانکی از مفسدان اقتصادی وصول شد. ۳۲هزار میلیارد تومان هم بدون صدور حکم توسط دادگستری ویژه مفساد اقتصادی رد مال داشتیم. به گزارش ایسنا، علی القاضی مهر همچنین تصریح کرد: ۴۵هزارکت راکه ورشکسته بودند، به چرخه تولید برگردانیدیم و ۴۷۲فقره در این واحدهای تولیدی مشغول به کار شدند و ۸۰شرکت و کارخانه که ورشکسته‌اند تحت نظارت قرار دارند.

هسته‌ای

۲۸ماه تأخیر در ساخت واحدهای دوم و سوم نیروگاه اتمی

پس از آغاز عملیات اجرایی احداث واحدهای ۲ و ۳نیروگاه اتمی بوشهر در ۲۰ شهریورماه ۱۳۹۵، رئیس سازمان انرژی اتمی از روند اجرایی و پیشرفت ساخت این واحدها بازدید کرد. تاکنون بیش از نصف مهلت زمانی قرارداد ساخت این نیروگاه‌ها سپری شده است. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با بیان اینکه پیشرفت ساخت واحدهای جدید نیروگاه اتمی بوشهر، نسبت به برنامه از نظر وزنی دارای ۲۵درصد عقب‌ماندگی است گفت: ۲۸ماه در ساخت واحدهای دوم و سوم نیروگاه اتمی بوشهر تأخیر داریم. عملیات ساخت واحد دوم نیروگاه اتمی بوشهر شهریور ماه۱۳۹۵با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور،وقت، علی اکبر صالحی رئیس سابق سازمان انرژی اتمی و سرگئی کرینکو رئیس سابق روس اتم شروع شد. زمان دیش‌بینی شده برای احداث واحد دوم سال۷ عملیات ساخت واحد سوم ۱۸ماه بعد از آن اعلام شده بود. منابع مالی لازم برای ساخت این دو واحد نیز حدود ۱۰میلیارد دلار پیش‌بینی شده بود.

کندی در ساخت واحدهای ۲ و ۳نیروگاه بوشهر

براساس گزارش تسنیم، محمد اسلامی تأخیر در ساخت واحدهای دوم و سوم نیروگاه اتمی بوشهر را به سبب شرایط تحمیلی دانست و بیان کرد: با تدبیر اتخاذ شده، این طرح از پشتوانه مالی متفاوتی برخوردار است و تلاش می‌شود اوضاع گذشته تکرار نشود. باید پیشرفت در واحدهای دوم و سوم نیروگاه اتمی ۲۳درصد می‌بود،اما پیشرفت کمتر از ۱۰درصد است، این، قابل جبران نیست.

رئیس‌جمهور در ششمین گفت‌وگوی تلویزیونی خود با مردم به مسائل مطرح شده در اجرائی طرح عادلانه‌سازی

یارانه‌ها و حذف ارز ترجیحی‌اشعاره داشت. به گزارش همشهری سیدابراهیم رئیسی ابراز امیدواری کرد بافروکش کردن آثار اجتناب‌ناپذیر این طرح در ماه‌های آینده، شاهد کنترل تورم و گرانی‌ها در کشور باشیم.
رئییسی در پاسخ سوال مجری بر نامه در خصوص ارز یایی اجرایی شدن نظام عادلانه‌سازی توزیع یارانه‌ها پس از یک ماه گفت: تاریخ شروع به‌کار دولت در سوم شهریورماه۱۴۰۰بود. در بودجه۱۴۰۰مبلغی به نام ارز ترجیحی باقی‌نمانده بود. ما از مجلس خواستیم تا مبلغ ارز۴۲۰۰تومانی را در اختیار دولت قرار دهند، ولی به فوریت به لایحه ما رأی ندادند. طبیعتاً ما باید در همان موقع شرایط اصلاح اقتصادی را آغاز می‌کردیم، اما در آن ابتدا شرایط و مقدمات را فراهم نمی‌دیدیم، لذا ما این ماه را با اجازه در مقام معظم رهبری گذراندم‌یم تا از سال۱۴۰۰عبور کنیم.
ایام عید و ماه رمضان فرصت اصلاح نبود. وقتی بودجه سال۱۴۰۱آمد باید طبق قانون با همان ارز آزاد، کالاهای اساسی را خریداری می‌کردیم. نکته دیگر اینکه شرایط ما در کشور طوری بود که از این ارز استفاده نادرست می‌شد. بخشی از ارز۴۲۰۰تومانی در سفره مردم نبود، دست دلال‌ها و رانت‌خوارها بود. ما باید این ارز را در اختیار تولید قسار می‌دادیم ولی با آن واردات انجام می‌داد یسم.
گزیده صحبت‌های رئیس‌جمهور را در ادامه می‌خوانید:

جنگ اوکراین باعث تشدید تورم شد

قیمت‌ها در جهان افزایش پیدا کرده‌است و بسیاری از کشورهای دنیا توری را تجربه می‌کنند که قبلاً نداشتند. جنگ اوکراین مزید بر علت شد. کالاهای اساسی از قبل این رویداد گران شده بود ولی جنگ اوکراین مسئله را تشدید کرد.
با کمبودی که ایجاد شده است تأثیر آن در بازار نمایان است. ما شاهد قاچاق کالها به کشورهای همسایه بودیم، ازجمله عراق و افغانستان. گزارش‌هایی که به ما می‌رسید این بود که بازار آنها را بیشتر کالاهای ما پر می‌کنند. البته نکته ما صادر کنیم خوشحال می‌شویم ولی اینکه قاچاق شود به نفع کشور نیست.

رکورد تورم ۶۰درصدی دولت قبل

کشور با ادامه ارز ترجیحی با مشکلات زیادی روبه‌رو می‌شد. ما کشور را در شرایطی تحویل گرفتیم که تورم ماهانه ۶۰درصدی و کسری بودجه ۴۸۰هزارمیلیارد تومانی داشتیم. اگر رشد پایه پولی و انباشت‌ها را بانک مرکزی ادامه پیدا می‌کرد ما شاهد تورم زیاده‌تری می‌شدیم. ما تا قبل از اجرای عادلانه‌سازی موفق شده بودیم شرایط اقتصادی را کنترل کنیم. آنچه از تورم به‌خطر عادلانه‌سازی ایجاد می‌شود ساز فمدنی آثارش از بین خواهد رفت. اما اگر ما رشد نقدینگی ایجاد کنیم برای سال‌ها باقی می‌ماند. مردم می‌بینند برخی کالاها گران شده که جزو کالاهای مشمول یارانه نبوده‌اند. باید دلیل گرانی را اتحادیه‌های صنعتی و سازمان حمایت از مصرف‌کننده و تولیدکننده اعلام کند. محاسبه حقوق گرم‌گی و افزایش قیمت مواد اولیه برخی از علت گرانی‌ها بوده است. لایحه دوفوریتی تنظیم کردیم که برخی افزایش‌ها سال بعد انجام شود و چند عامل توری را در یک سال اجران کنیم.



۴۵درصد منابع نفتی در اختیار دولت است

۴۰درصد در آمد نفت در اختیار صندوق توسعه ملی قرار می‌گیرد. امسال نخستین سال است که ما از مقام معظم رهبری استجازه برای استفاده از این منابع نگرفتیم. ۱۵درصد نیز صرف نوسازی صنایع نفتی می‌شود. ۴۵درصد منابع نفت نیز طبق قانون در اختیار دولت است.

یکی از فواید این کار (عادلانه‌سازی یارانه‌ها) که انجام شده در راستای ریشه‌کنی فقر مطلق است. من به برخی روستاها رفتم که می‌گفتند تنها با یارانه امورات را می‌گذرانند که الان یک‌خانواده بیش از ۲میلیون تومان می‌گیرند. ما امیدواریم این فاصله طبقاتی را بهبود ببخشیم. عادلانه‌سازی یارانه‌ها حتماً گامی در جهت کاهش فاصله طبقاتی است.

وقتی می‌گوییم حمایت از تولید شود، باید منابع سمت تولید برود و این از واردات بی‌رویه جلوگیری می‌کند. اگر بخش خصوصی با حمایت و نظارت دولت کالاهای اساسی را تولید کند فواید عادلانه‌سازی یارانه‌ها مشخص خواهد شد. وضعیت اعتراضات یارانه تا قبل از پرداخت مرحله سوم مشخص می‌شود.

توضیح درباره دهک‌بندی‌های یارانه‌ای

یک عده کسانی بودند که تا به حال هیچ یارانه‌ای نمی‌گرفتند. یک عده که حدود ۵۰۲میلیون نفر هستند، در خواست تخصیص یارانه دارند. تعداد قابل توجهی یارانه گرفته‌اند. عده سوم کسانی هستند که یارانه‌شان قطع شده است. اینها بررسی شده‌اند. تعداد قابل توجهی از اینها نیز یارانه گرفته‌اند. تا قبل از یارانه بعدی حتماً باید وضعیت آنها مشخص شود. به وزارت خانه‌ها و دفاتر استانی گفتم‌که که وضعیت افراد حتماً مشخص شود. البته بعد از مرحله سوم نیز با تغییر شرایط خانواده‌ها به‌خطر عادلانه‌سازی ایجاد می‌شود ساز فمدنی آثارش از بین خواهد رفت. اما اگر ما رشد نقدینگی ایجاد کنیم برای سال‌ها باقی می‌ماند. مردم می‌بینند برخی کالاها گران شده که جزو کالاهای مشمول یارانه نبوده‌اند. باید دلیل گرانی را اتحادیه‌های صنعتی و سازمان حمایت از مصرف‌کننده و تولیدکننده اعلام کند. محاسبه حقوق گرم‌گی و افزایش قیمت مواد اولیه برخی از علت گرانی‌ها بوده است. لایحه دوفوریتی تنظیم کردیم که برخی افزایش‌ها سال بعد انجام شود و چند عامل توری را در یک سال اجران کنیم.

ارز ترجیحی دارو و نان حذف نمی‌شود

دارو باید به طرف بیمه‌ها برود. زیرساخت ما در بیمه‌ها کامل نیست و تا آن زمان ارز ترجیحی را قطع نخواهیم کرد. قاطع می‌گویم تا وقتی که بیمه‌ها فعال نشوند تا نظام روشنی در رابطه با توزیع دارو داشته باشیم با همین وضع فعلی ادامه پیدا می‌کند. در خصوص نان،

توافق برای بازگشت به وین

امیر عبداللهیان و بورل از آمادگی ایران و اروپا برای از سرگیری مذاکرات احیای برجام در وین خبر دادند

مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا دیروز به تهران آمد

پیرامون آخرین وضعیت گفت‌وگوهای برجامی میان ایران و ۴۰۱بخت و تبادل نظر کنده؛سفری که اخیراًمنتشر شده از نتایج مثبت آن و افزایش امیدواری‌ها برای از سرگیری مذاکرات احیای توافق هسته‌ای سال۲۰۱۵در آینده نزدیک حکایت کرد.

به‌گزارش همشهری، وزیر امورخارجه ایران و جوزپ بورل روز گذشته در محل وزارت امور خارجه حدود سه‌ساعت و نیم به بحث و گفت‌وگو نشستند و پس از آن در نشست‌خبری مشترک شرکت کردند؛ نشست که طی آن هر دو طرف از آمادگی خود برای از سرگیری گفت‌وگوهای احیای برجام خبر دادند. حسین امیرعبداللهیان در این نشست‌خبری با بیان اینکه گفت‌وگوهای مفصل، عمیق و دقیقی را در سارهر مطالبات ایران با نماینده عالی سیاست‌خارجی و امور امنیتی اتحادیه اروپا داشته است، اظهار کرد: آمادگی داریم در روزهای آینده مذاکرات را از سر بگیریم و نفع اقتصادی ملت ایران برای دولت مهم هست.

ایران به‌دنبال گسترش مناسبات با اروپا

وی گفت: گفت‌وگوهای طولانی، اما مثبتی با اتحادیه اروپا داشتیم؛ حفظ و گسترش روابط با اتحادیه اروپا از اولویت‌های جمهوری اسلامی ایران در پیگیری مناسبات با قاره اروپاست جمهوری اسلامی ایران به‌دنبال روابط متوازن با جهان است و در یک سیاست خارجی متوازن، قاره اروپا برای ما از جایگاه مهمی برخوردار است. حفظ و گسترش روابط با قاره اروپا مشمول همه کشورهای این قاره، چه کشورهای عضو اتحادیه اروپا و چه کشورهای خارج از اتحادیه اروپا می‌شود؛ رویکردی که از جمله اولویت‌های ما در پیگیری مناسبات با این قاره است.

رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه سطح روابط و به‌ویژه مناسبات تجاری ایران و این قاره در تر از ظرفیت‌های موجود بین ایران و یکایک کشورهای اروپایی نیست، عنوان کرد: امیدواریم به‌دنبال روابط و گفت‌وگوهای دوجانبه با یکایک کشورهای اروپایی و همچنین در ادامه گفت‌وگوها و توافقی‌هایی که با آقای بورل داشتیم، شاهد توسعه و پیشرفت مناسبات باشیم. امیرعبداللهیان ادامه داد: در این نشست بحث تداوم مذاکرات ایران و طرف‌های دیگر برای لغو تحریم‌ها مورد بررسی قرار گرفت و آقای بورل

سیاسی

گزارش امیدآفرین به ملت

رئییسی: تورم اصلاح اقتصادی اخیر در کوتاه‌مدت رفع می‌شود و توزیع عادلانه یارانه‌ها باعث کاهش فاصله طبقاتی می‌شود



قیمت تغییری نخواهد کرد تا وقتی که امنیتان حاصل کنیم که طرح آزمایشی ما در فزونی و زنجان و چند استان دیگر کاملاً می‌تواند پاسخگوی نیاز ما باشد. گزارش‌های ما نتایج خوبی را نشان می‌دهند و طرح آزمایشی نتیجه خوبی داده است.

تخلفات اجاره‌بها به قوه قضاییه می‌رود

کشور با ماه سالی یک میلیون مسکن نیاز داشت. این کار انجام نشد و عقب‌ماندگی جدی داریم. من ابتدا در انتخابات اعلام کردم که باید سالی یک میلیون مسکن بسازیم. کار شروع شده و دارد در استان‌ها دنبال می‌شود. برخی استان‌ها باید سریع‌تر حرکت کنند تا به وعده‌مان برسیم. اما نسبت به مالیات خانه‌های خالی باید سامانه مربوطه فعال می‌شد که متأسفانه با تأخیر مواجه شد.

الان در دولت دارد کار به سرعت دنبال می‌شود. این سامانه فعال شده و تأخیر رفع شده است. اما ما حتماً در رابطه با اجاره باید اقدام کنیم. در دنیا اساس عرضه و تقاضاست ولی وقتی وضعیت اینگونه است دولت نمی‌تواند مداخله نکند تا به مستأجران ظلم شود. ما کار را به شروع بردیم و تصویب کردیم میزان اجاره‌بها همانند زمان کرونا بیش از ۲۵درصد افزایش نیابد.

برای این هم ضمانت اجرایی گذاشتیم تا اگر تخلف شد مورد پیگیری قوه قضاییه قرار گیرد. الان بازار تعدیل شده است.

۲۰درصد رشد تجاری در ۳ماه داشتیم

رشد تجاری ما مثبت شده است. ما تبادل تجاری با کشورهای متال شده است. در اردصد رشد اقتصادی دارد. ما ۱۸کشور در اطراف خودمان قرارداد صادرات

نظام پرداخت باید در کشور عادلانه شود

رئیس‌جمهور درباره تعیین تکلیف حقوق دستمزد ها گفت: قبل از دولت سیزدهم بحث حقوق دستمزد‌ها چه نسبت به کارکنان و کارگران و بازنشنگان مطرح بوده است و افراد خودشان را با هم مقایسه می‌کردند. این اشکالاتی است که وجود داشته و من تا یک‌دردهم که حتماً باید پرداخت عادلانه صورت گیرد. نظام پرداخت باید در کشور عادلانه شود. بعضی فکر می‌کنند من اطلاع ندارم. من اطلاع دارم و به دنبال رفع این تفاوت‌های نابحق هستم. اگر عززانی جمع می‌شوند بدانند پیام‌شان به من می‌رسد. انتشار مختلف وجه داشته باشند که نگاه ما در دولت مربوط به همه حقوق‌بگیران است. ما باید بررسی کنیم تصمیم‌مان چه آثاری بر سایر بخش‌ها دارد. می‌گویند وضعیت ما چه می‌شود؟ تغییر وضعیت در دستور کار مجلس و دولت است ولی باید به نحوی صورت گیرد که شاهد افزایش هزینه نباشیم. اگر هزینه دولت افزایش پیدا کند شاهد آثر تورمی خواهیم بود. به اقتضار مختلف می‌گوییم مسئله حقوق دستمزد‌های شما مورد توجه ماست. ما دنبال عادلانه‌سازی نظام پرداخت‌ها هستیم. به نمایندگان مجلس هم می‌گویم کار کنیم که هر چه زودتر نشود. چه باید کنیم که کارمند، معلم، استاد و کارگر در آمد خوبی داشته باشند و هزینه ما هم کمتر شود؟ ما اگر مدیریت منابع و مصرف کنیم تورم مهار می‌شود. ما به هیچ عنوان راضی نمی‌شویم که یک ریال به حقوق کسی ظلم شود.



خواهد بود. رسیدن به توافق برای کل دنیا و جهان مهم است، چراکه ما از ماه فوریه در دنیای دیگری زندگی می‌کنیم و جنگی بین روسیه و اوکراین آغاز شده و اگر در چنین فضای توافقی تاریخی ما به نتیجه نرسد، بسیار مهم است. وی با تأکید بر اینکه این جلسه مهم بود، چراکه مذاکرات وین از سر گرفته خواهد شد، تصریح کرد: دنیا به‌دنبال ثبات و امنیت است و امیدوارم با این امنیت اقتصادی ایران تأمین شود و همچنین دغدغه عدم‌اشعه هسته‌ای هم برای جهان رفع شود. بورل اضافه کرد: خوشحال خواهیم شد که دوباره به تهران برگردم و درباره روابط ایران و اتحادیه اروپا به بحث و گفت‌وگو بپردازیم، چراکه ایران بازار بزرگی است و اقتصادهای ما می‌توانند همدیگر را کامل کنند؛ لذا برجام می‌تواند این ریل را کامل کند. ما در مورد مسائل کنسولی نیز صحبت می‌کنیم.

شمخانی در دیدار با بورل: به‌دنبال توافقی قوی، قابل اتکا و پایدار هستیم

مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا در دیدار عصر شنبه خود با علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیرشورای عالی امنیت ملی با اشاره به رویکرد اتحادیه اروپا در زمینه مبارزه با تروریسم، دفاع از حقوق بشر، تأمین امنیت انرژی و تحکیم امنیت پایدار در نظام بین‌الملل گفت: جمهوری اسلامی ایران براساس راهبرد ثابت خود و با صرف هزینه‌های مادی و انسانی قابل توجه، اقدامات کم‌نظیری را در حوزه‌های ذکر شده به انجام رسانده که متافق آن متوجه جهانیان به‌ویژه شهرندان اروپایی بوده است. شمخانی با انتقاد از کم‌توجهی اروپا به نقش سازنده ایران در ایجاد امنیت پایدار در منطقه و نظام بین‌الملل گفت: متأسفانه روابط راهبردی اروپا با برخی کشورهایی در حال توسعه است که مظفر شر، نامنی و تروریسم دولتی در جهان هستند. دبیرشورای عالی امنیت ملی به عهدهی آمریکا بی‌عملی اروپا در برجام را تجربه‌ای تلخ برای مردم ایران عنوان کرد و افزود: اقدامات جبرانی ایران در بخش هسته‌ای صرفاً واکنشی قانونی و عقلانی به یکجانبه‌گرایی آمریکا و انفعال اروپا بوده تا زمانی که رویه غیرقانونی غرب تغییر نکند، ادامه خواهد داشت. شمخانی رفع تحریم‌های غیرقانونی و تحقق انتفاع اقتصادی همه‌جانبه و پایدار را هدف ایران از ورود به مذاکرات وین عنوان کرد و گفت: توافقی که اصل ذکر شده را بارانه تضمین قابل اتکا سوی آمریکا و اروپا تأمین نکند هیچ مطلوبیتی برای ایران ندارد. جوزپ‌بورل نیز در جریان این ملاقات با اشاره به گفت‌وگوی خود با مقامات آمریکایی پیش از سفر به تهران افزود: دولت یابندن به دلایل مختلف به‌دنبال دستیابی به توافق برای احیای برجام است. مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا ملاحظات جمهوری اسلامی ایران را با توجه به تجربیات گذشته در زمینه اخذ تضمین برای امنیتان از پایدار بودن توافق جدید قابل درک عنوان کرد و گفت: من به‌عنوان هماهنگ‌کننده مذاکرات در تلاش هستم که دیدگاه‌های طرفین را متناسب با مقودرات سیاسی و فنی برای شکل گیری توافق به یکدیگر نزدیک کنم.

همیشه‌ری

سیاست خارجی

یک سفر و چند دستور کار

سفر قریب‌الوقوع نخست‌وزیر عراق به تهران خبری بود که دیروز از نسوی برخی منابع خبری منطقه‌ای منتشر شد و بازتاب گسترده‌ای نیز به‌همراه داشت؛ سفری که کارشناسان معتقدند با توجه به شرایط سیاسی سخت این روزهای عراق، با دستور کارهای متنوعی انجام می‌شود. به‌گزارش همشهری، گفت‌وگوهای امنیتی یکی از مهم‌ترین محورهای گفت‌وگوهای دوجانبه در ماه‌های اخیر میان تهران و بغداد بوده‌است و جمهوری اسلامی بارها نگرانی خود را از فعالیت‌های ضدامنیتی رژیم صهیونیستی در منطقه اقلیم کردستان، به طرف عراقی منتقل کرده است؛ موضوعی که حتی حمله موشکی ایران به اهداف صهیونیستی در اربیل را نیز به‌دنبال داشت. فواد حسین، وزیر خارجه عراق اخیراً در گفت‌وگو با یک شبکه مصری تلاش کرد جمهوری اسلامی را به دخالت در امور این کشور متهم کند: «تهران اکنون زبان جدیدی از بغداد می‌شوند؛ زبانی که از قبل وجود نداشت. ما به ایرانی‌ها گفتیم که به همکاری مشترک نیاز داریم و به دخالت از طرف ایران نیاز نداریم. روابط با ایران از مرحله «سکوت» به مرحله «صریح سخن گفتن» رسیده‌است.»

برخی منابع خبری معتقدند با توجه به سفر «یادین» به عربستان در آینده نزدیک و تأثیر این سفر بر رفتار سعودی‌ها، بررسی آخرین وضعیت گفت‌وگوهای ایران و عربستان از مهم‌ترین محورهای سفر الکاظمی به تهران خواهد بود. پس‌از اینکه «میدل ایست نیوز» در خبری مدعی شد نخست‌وزیر عراق در سفری از پیش اعلام نشده به تهران سفر می‌کند، برخی منابع خبری مدعی شدند در این سفر مسائل مهمی در ارتباط با روابط دیپلماتیک ایران و عربستان سعودی مورد بررسی قرار می‌گیرد. بر این اساس شبکه «المیادین» دیروز به نقل از منابعی گزارش داد که «مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق به‌زودی در عربستان سعودی و ایران حضور خواهد یافت.» این منابع که اشاره‌ای به نام آنها نیز نشده، در گفت‌وگو با این شبکه لبنانی اضافه کردند: «سفر متعاقب الکاظمی به ۲ کشور در راستای گفت‌وگوهای اخیر ریاض و تهران در بغداد است.»

در خواست گازی عراق از ایران

سخنگوی وزارت برق عراق اعلام کرد که این کشور همه پدیه‌های گازی خود را به ایران پرداخت کرده‌است. به‌گزارش خبرگزاری رسمی عراق (واع)، احمد موسی در اظهاراتی گفت: میزان تولید انرژی در عراق اکنون تقریباً روزانه ۴هزار مگاوات است و این میزان همچنان نیازهای عراق را برآورده نمی‌کند و ما همچنان منتظر افزایش واردات گاز برای افزایش تولید هستیم. وی تأکید کرد: عراق تمام مبلغ پدیه‌های موعوه را به ایران پرداخت کرد و به طرف ایرانی اعلام کردیم که ما روزانه ۵۵ تا ۵۵میلیون مترمکعب گاز نیاز داریم، اما میزان رسیده به ما اکنون ۴۰میلیون مترمکعب است و به محض اینکه واردات گاز افزایش یابد، وارد مدار نیروگاه‌های تولید برق خواهد شد و تولید ما بالا خواهد رفت.

تهدی کردن مفاهیم انقلاب از معنا، بخشی از جنگ ترکیبی

دینداران واقعی مخالف کلیت نظام جمهوری اسلامی بدون تردید نیستند لذا به‌گزارش می‌ان نادرند. بنابراین این می‌توان تولید کنندگان آن را «غیریت» دانست. راه پاسداری از مفاهیم ارزشی و قدر تمند انقلاب اسلامی تولید مفاهیم مجدد و نوزایی مفاهیم برای گام دوم انقلاب است. همانگونه که در صدر انقلاب مفاهیمی مانند «استکبار»، «شیطان بزرگ»، «اسلام ناب محمدی»، «مرفهین بی‌ درد»، «اسلام آمریکایی» و... تولید می‌شد، اکنون نیز باید این مفاهیم تولید و منتشر نشود؛ مفاهیمی که در اسلام فرمانده به زبان ساده اصادق‌ترند خودنمایی می‌کرد و مردم را در آوچ گرما به میدان‌های سرود می‌کشاند.راه حل آن بازگشت اندیشه به ساحت انقلاب اسلامی و به میدان آمدن اندیشمندیانی است که صلاحیت تولید و تئوریزه کردن مفاهیم را دارند.

دولت سیزدهم و فصل جدید روابط ایران و کشورهای ساحلی دریای خزر

به هر ترتیب، آنچه مشخص است اینکه صفحه‌اول اگرچه این سند کلیات و اصولی اساسی را درباره ابعاد مختلف دریای خزر در بر گرفته، اما موضوع مهم و حیاتی یعنی «تعیین خط مبدأ» و «تحدید حدود بستر و زیربستر» به دلیل اختلافات موجود، در دستور کار این کنوانسیون خارج و به مذاکرات آینده سپرده شده بود و به‌نظر می‌رسد به‌طور رسمی تا این مرحله، هیچ تعیین درصد یا سهمی از دریا صورت نپذیرفته و جمهوری اسلامی ایران همچنان از حقوق حاکمه ۲۰درصدی خود در خزر برخوردار است. از سوی دیگر لازمه‌اجرای کنوانسیون نیز تعیین خط مبدأ است. یعنی تا زمانی که خط مبدأ تعیین نشود، کنوانسیون قابل اجرا نیست. این مسئله موجب می‌شود اجرای مقررات اصلی کنوانسیون علائم‌وط به انعقاد موافقت‌نامه مصوف باشد زیرا تا زمانی که خطوط مبدأ کشورهای ساحلی مشخص نشود، حدود مناطق دریایی این کشور مشخص نخواهد بود. ماده ۲۲ نیز اجرای این کنوانسیون را منوط به تصویب همه کشورهای ساحلی کرده است. بر این اساس همانگونه که رئیس‌جمهور محترم کشورمان در دیدار اخیر با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه به درستی بر مسند حضور و مداخله بیگانگان در دریای خزر و توجه به وضعیت استثنایی سواحل جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد، مجلس شورای اسلامی نیز می‌بایست تا زمان انعقاد موافقت‌نامه خط مبدأ، از تصویب کنوانسیون اکثانو خودداری کند تا زمانی که جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات پیش رو اطمینان حاصل کند که براساس اصل انصاف و حقوق تاریخی خود در دریای خزر، قادر به تعیین خطوط مبدأ مستقیمی همانند سایر کشورهای حاشیه‌ای دریا می‌شود که براساس آن حدود خارجی آب‌های سرزمینی کشور، پیشروی مناسب را حداقل محدوده ۲۰درصدی در این پهنه دریایی داشته باشد.